
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-060102 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/408 hranice kraje - Štítary, 3. etapa 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_022/0003761 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci silnice II/408 v 

provozním staničení km 44,506 – 47,517, v úseku od obce Zálesí po odbočku k pláži 

Vranovské přehrady. V předmětném úseku komunikace bude provedena oboustranná sanace 

krajů vozovky, frézování, recyklace podkladních vrstev za studena, pokládka nového 

dvouvrstvého krytu. Součástí stavby bude provedení sjezdů, propustků, vjezdové brány u obce 

Zálesí, úprava příkopů, dopravní značení a další související práce. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Harmonogram stavebních prací v projektové dokumentaci je pouze orientační. Pro plnění 

veřejné zakázky jsou závazné termíny plnění uvedené ve smlouvě o dílo. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 2 z 7 

Předmětem plnění veřejné zakázky nejsou: 

DSP/PDPS: II/408 hranice kraje – Štítary: 

a) etapa: 

tj. úsek v km 40,998 - 41,818 (km 0,000 – 0,820 stavby) 

od hranice kraje Vysočina po křiž. s III/40813, (dl. 0,820 km) 

b) etapa: 

tj. úsek v km 41,818 - 44,022 (km 0,820 - 3,024 stavby) 

od křiž. s III/40813 po obec Zálesí, (dl. 2,204 km) 

c) etapa: 

tj. úsek km 47,533 - 48,618 (km 6,535 – 7,620 stavby) 

od odbočky na pláž, po obec Štítary, (dl. 1,085 km) 

d) objekt SO 192 – již realizovaná úprava objízdné trasy na sil. II/398 

PDPS: II/408 Zálesí, vjezdové brány: 

a) objekt SO 101 (ostrůvek č. 1 ve směru Zálesí - Dešov) a související objekt SO 401 

(osvětlení ostrůvku č. 1) 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

52 395 300,00 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ 
JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

Datum a čas doručení: 06.01.2025, 07:28:45 

Nabídková cena: 52 395 300,00 Kč bez DPH 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 3 z 7 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005 

Datum a čas doručení: 06.01.2025, 09:29:20 

Nabídková cena: 53 814 673,93 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

Datum a čas doručení: 06.01.2025, 12:06:39 

Nabídková cena: 42 556 589,24 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100 

IČO: 41601645 

Datum a čas doručení: 06.01.2025, 12:28:50 

Nabídková cena: 56 396 307,40 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

Datum a čas doručení: 07.01.2025, 07:18:09 

Nabídková cena: 53 900 000,45 Kč bez DPH 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 4 z 7 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099 

Vyloučený účastník byl vyloučen podle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ a § 113 odst. 6 ZZVZ, neboť 

na základě výsledku posouzení splnění podmínek účasti: 

a) údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly 

účastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ; 

b) účastník nezdůvodnil způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny na základě 

žádosti podle § 113 odst. 4 ZZVZ; 

c) účastník nepotvrdil skutečnosti podle § 113 odst. 4 ZZVZ. 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení podle § 39 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“). 

 Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval prokázání technické kvalifikace podle § 79 

odst. 2 písm. a) ZZVZ.  

Účastník ve své nabídce uvedl pro prokázání splnění technické kvalifikace významné stavební 

práce plněné společně s jinými dodavateli ve smyslu § 79 odst. 4 písm. a) ZZVZ. Z 

předloženého seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací však nebylo postaveno na jisto, v jakém rozsahu 

se účastník na plnění uvedených stavební prací podílel.  

Zadavatel proto zaslal účastníkovi prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 14. 1. 

2025 žádost o písemné objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů podle § 46 ZZVZ. 

Účastník na žádost o písemné objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů podle § 46 ZZVZ 

ve stanovené lhůtě nijak nereagoval. 

Zadavatel dále shledal, že nabídková cena účastníka se jeví jako mimořádně nízká ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky.  

Zadavatel proto zaslal účastníkovi prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 14. 1. 

2025 žádost o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny 

podle § 113 odst. 4 ZZVZ. Účastník na žádost o písemné zdůvodnění způsobu stanovení 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 5 z 7 

mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113 odst. 4 ZZVZ ve stanovené lhůtě nijak 

nereagoval. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Kritéria hodnocení 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 

ceny. 

Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky byly hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Stanovení pořadí nabídek bylo provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez 

DPH, přičemž nabídky byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že 

nejvýhodnější byla nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Výsledek hodnocení 

Na základě kritérií hodnocení uvedených výše bylo stanoveno pořadí nabídek následovně: 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1. MI Roads a.s. 3 42 556 589,24 Kč bez DPH 

2. STRABAG a.s. 1 52 395 300,00 Kč bez DPH 

3. COLAS CZ, a.s. 2 53 814 673,93 Kč bez DPH 

4. IMOS Brno, a.s. 5 53 900 000,45 Kč bez DPH 

5. Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 4 56 396 307,40 Kč bez DPH 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 6 z 7 

Odůvodnění výsledku hodnocení 

K pořadí nabídek viz výše. 

V průběhu zadávacího řízení byl účastník, který se umístil na 1. místě v pořadí na základě 
výsledku hodnocení nabídek, MI Roads a.s., vyloučen. 

Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníkem, který se umístil 
na 2. místě v pořadí na základě výsledku hodnocení nabídek, STRABAG a.s. Vybraný 
dodavatel prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: STRABAG Asfalt s.r.o. 

Sídlo: Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav 

IČO: 25186183 

Plnění: Dodávka obalové směsi 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/408 hranice kraje – Štítary, 3. etapa“ 

str. 7 z 7 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, 
A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných stavebních prací. 

S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 

zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením 

veřejné zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

V Brně dne 28. 4. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2025-04-28T15:10:25+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




